
zPRAVA AUDlToRA č. í06/2013
o auditorském ověření

dotace od SZIF v rámci PRV - registr.číslo žádosti
07 10021411001120/000048 na základě roční alokace

za období od 1.1.2012 do 31. 12. 2012

příjemce dotace
Lípa pro venkov o.s. i

Název sPL : Společnost pro kutnohorský venkov
Místní akční skupina

lč 27 03 55 65

Adresa : Zbras|avice7. Zbras|avice. PSČ 285 21

Obsah:
Vymezení auditorského ověření a odpovědnosti auditora
Předmět a rozsah auditorského ověření
Výrok auditora
Zpráva auditora veden í Účetn í jed notky

Příjemce: ondřej Havlovic, předseda sdruŽení

Doc. Ing. Kare| Novotný' CSc. Ing. Kare| Novotný
Praha 8, Thámova 7' 186 00
E-mail audit.okpraha@ok-praha.cz karel.audit@centrum.cz

Auditorská zpráva je určena pro: poskytovate|e finančních prostředků
Státní zemědě|ský intervenční fond
valnou hromadu o.s.

Zprávu vypracova|i : Doc.Ing. Kare| Novotný, CSc.
Ing. Kare| Novotný

mry ORGANIZACNI KANCELAR PRAHA
sdruŽení auditorů a daňových poradců www.ok-praha.cz www.ok-praha.eu

tel. :222 327 728
fax:221 7O2 109

Podpis: y, 1,n

*ť..l['n./
- IVIAS Lipa g.i, ', ;l.rakov o.s.
/braslavice 7, 2[_../ i Zbraslavice

IC:2?035565
/;^\v,i

auditor c. 0260
auditor Ó' 1824

Tato zpráva obsahuje dvě strany

t-

Datumvypracovánízprávy: 18.2.2013



W7ry ORGANIZACNI KANCELAR PRAHA
sdruŽení auditorů a daňových poradců
Doc. |ng' Kare| Novotný' CSc' |ng. Karel Novotný
Praha 8, Thámova 7' ,|86 00
E-mail audit.okpraha@ok-praha.cz karel.audit@centrum.cz

www.ok-praha.cz www.ok-praha.eu

Iel.:222 327 728
Íax,.221 702 109

I
By|ijsme příjemcem dotace urČeni k provedení auditorskému ověření (|sAE 3000 - ověřovací

zakázky, které nejsou audity ani prověrkami historických finančnÍch informací) Výše uvedeného
poskýňutí podpory k ověření správnosti, důvěryhodnosti projektové ÚčetnÍ evidence (příjmů a výdajů)
v sou|adu s textem před|oŽené sm|ouvy. Stvrzujeme, Že se zabýváme zákonným auditem a jsme

evidováni u Komory auditorů Čn pod Čís|em 0260 a 1824.
ověřili jsme pouŽití finančních prostředků v sou|adu s před|oŽenou sm|ouvou. Za ÚěetnictvÍje

zodpovědné vedení spo|ečnosti. NaŠím Úko|em je vydat na zák|adě provedeného auditorského
ověření závér ke způsobu účtovánÍ, správnosti evidovaných způsobi|ých výdajů' vznik|ých
v souvis|osti s dotací a pouŽití poskýnutého podpory v souladu s podmínkami pouŽití této podpory.

Auditorské ověřeníjsme proved|i v sou|adu se zákonem o auditorech a Mezinárodními
auditorskými standardy (zv|áště |sAE 3000 atd') a souvisejícími ap|ikačními do|oŽkami a p|atnými

směrnicemi Komory auditorů České repub|iky. Tyto standardy vyŽadují, aby auditor nap|ánova| a
provedI auditorské ověření tak, aby zÍska| přiměřenou jistotu, Že ověřovaná ob|ast (dotace SZlF) ve
vŠech významných oblastech by|y sp|něny pomínky pouŽití dotace. Auditorské ověření zahrnuje
výběrovým způsobem provedené ověření Úp|nosti a průkaznosti částek a informací uvedených
v úČetní závěrce. Jsme přesvědčeni, Že provedené auditorské ověření poskytuje přiměřený podk|ad

pro vyjádření výroku auditora.

WROK AUDITORA

Pod|e našeho názoru Účetní evidence dotací (přumy a výdaje) je správná, důvěryhodná a ověřite|ná

na zák|adě adekvátních podpůrných dokumentů a celkové evidované způsobi|é výdaje, které vznik|y

v souvis|osti s dotací by|y vyčerpány správně v sou|adu s výše uvedenou sm|ouvou a v sou|adu se
zákony a účetními standardy p|atnými v Ceské repub|ice.

- Účetni evidence dotace (přumy i výdaje) je vedena oddě|eně od ostatní Účetní evidence a
finanČní prostředky neby|y vyuŽity na ostatní činnost a projekty MAS.

- By|y zaúČtovány pouze způsobi|é výdaje v sou|adu s výŠe uvedenou sm|ouvou.
- Vykázané způsobi|é výdaje by|y ve výše uvedeném období uhrazeny v sou|adu s podmínkami

právního aktu.
- V uvedeném obdobÍ neby|y zadávány žádné veřejné zakázky d|e zákona 137/2006 Sb.
- Předmět dotace odpovídá schvá|enému p|nění.

ČerpánÍ finančních prostředků probíhalo v sou.|adu s přís|ušnými zákony a pravid|y a podmínkami pro

čerpánídotace a účetními předpisy p|a|nými v České repub|ice ve znění pozdějších předpisů.

Doc' I ng. Kare| Nov,o'.tný"

organizační kance|ář Praha
186 00 Praha 8, Thámova 7

-2-

V Praze 18.2.2013

(t
auditor 

' ffi,,"'"'l'



www.ok-praha.cz . www.ok-praha.eu

lel. :222 327 728
Íax:221 7o2 ,|o9

1)

2)

3)

l-7ry ORGANIZACNI KANCELAR PRAHA
sdružení auditorů a daňových poradců
Doc. |ng. Kare| Novotný' CSc' |ng. Karel Novotný
Praha 8, Thámova 7' 186 00
E-mail audit.okoraha@ok-praha.cz karel.audit@centrum.cz

zPRÁvA AUDITaRA PRo uEDENÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY

Při auditorském prověření čerpání výdajů dotace SZ|F neby|y sh|edány žádné jiné vyuŽití
dotace neŽ v sou|adu se sm|ouvou o dotaci.

Přidě|ované prostředky by|y do 31.12.2012ve výši 905 888,- Kč. D|e uznatelných nároků si
dá|e nárokují nedop|atek 422 237,- Ké, Tyto nák|ady by|y prověřeny pracovníky sZlF.-
Ce|kem přiznané uznate|né nák|ady činí .t 328 125,- Kě. Ce|kové uznatelné ěerpané nák|ady
by|y 1 420 027,- Kč Rozdí| mezi přidě|enými uznate|nými nák|ady a skutečně čerpanými
nák|ady činí 91 902 Kč. Tato ěástka byla uhrazena z vlastních zdrojů sdruŽení.

Při prověrce by|o zjištěno, Že by|y zaúčtovány pouze způsobi|é výdaje. Tyto výdaje by|y
uhrazeny ve stanoveném období v sou|adu s právními předpisy a ěeskými úěetními
standardy.

4) Při ověřovánída|ších ostatních sdruŽení neby|y sh|edány nedostatky:

auditor ě,.1824

V Praze 18.2.2013 organizační kance|ář Praha
186 00 Praha 8, Thámova 7

-3 -


